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Układ automatycznego wyboru czasu bramkowania w szczególności
w generatorze sygnałowym z odczytem cyfrowym

Przedmiotem wynalazku jest układ automatycz¬
nego wyboru czasu bramkowania w szczególności
w generatorze sygnałowym z odczytem cyfrowym.

Stan techniki. Najbardziej zbliżonym do przed¬
miotowego wynalazku jest sposób automatycznej
zmiany zakresu licznika impulsów, stosowany w
cyfrowych miernikach zliczających, znany z opisu
patentowego nr 91032. Układ do stosowania tego
sposobu jest utworzony z przyrządów i zespołów
elektronicznych połączonych następująco. Wyjście
pierwszego dwuwejściowego elementu kombinacyj¬
nego typu I jest połączone z wejściem czterode-
kadowego licznika szeregowego. Wyjście tego licz¬
nika jest połączone z wejściem licznika przekro¬
czenia zakresu. Wyjście licznika przekroczenia za¬
kresu jest połączone z dekoderem, przy czym de¬
koder jest utworzony z czterech elementów kom¬
binacyjnych dwuwejściowyeh typu I. Wyjścia de¬
kodera są połączone z określonymi wejściami prze¬
łącznika impulsów zegarowych oraz z określony¬
mi wejściami przełącznika przecinka dziesiętnego.
Przełącznik impulsów zegarowych jest utworzony
z czterech elementów kombinacyjnych dwuwejś-
ciowych typu I i jednego elementu kombinacyj¬
nego czterowejściowego typu LUB, przy czym
pierwsze wejścia elementów kombinacyjnych dwu-
wejściowych typu I są połączone każde z osobna
z wyjściem określonego elementu kombinacyjnego
dwuwejściowego typu I dekodera, drugie wejścia
tych elementów kombinacyjnych dwuwejściowyeh
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typu I są połączone każde z osobna z określonym
źródłem częstotliwości wzorcowej, natomiast wyjś¬
cia tych elementów są połączone z wejściami ele¬
mentu kombinacyjnego czterowejściowego typu
LUB. Wyjście elementu kombinacyjnego cztero¬
wejściowego typu LUB, będące jednocześnie wyjś¬
ciem przełącznika impulsów zegarowych, jest po¬
łączone z pierwszym wejściem pierwszego elemen¬
tu kombinacyjnego dwuwejściowego typu I.

Przełącznik przecinka dziesiętnego jest utwo¬
rzony z czterech tranzystorów, pracujących w ukła¬
dzie wspólnego emitera. Bazy tych tranzystorów
są połączone każda z osobna z określonymi wyjś¬
ciami elementów kombinacyjnych dwuwejściowych
typu I dekodera. W obwody kolektorowe tranzys¬
torów są włączone wskaźniki optyczne w postaci
typowych lamp cyfrowych. Drugie wejście pierw¬
szego elementu kombinacyjnego dwuwejściowego
typu I jest połączone ze źródłem czasu mierzo¬
nego. Częstotliwości źródeł, przyłączonych do prze¬
łącznika impulsów zegarowych, stanowią dziesiętną
wielokrotność następnej częstotliwości, ustalając
tym dziesięciokrotną zmianę częstotliwości impul¬
sów wyjściowych przełącznika impulsów zegaro¬
wych, sterujących próbkowaniem pierwszego ele¬
mentu kombinacyjnego dwuwejściowego typu I oraz
zmianą pozycji przecinka dziesiętnego.

Działanie układu jest następujące. Przed roz¬
poczęciem pomiaru częstotliwości układ znajduje
się w stanie wyzerowania co oznacza, że na wskaź-
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nikach cyfrowych dekad zliczających są widocz¬
ne cyfry „zero", natomiast licznik przekroczenia
zakresu znajduje się w takim stanie, iż sygnał
sterujący pojawia się na wyjściu pierwszego ele¬
mentu kojałfeinacyjnego dwuwejściowego typu I
dekodera; powodując rozświetlenie pierwszego
wskaźnika przecinka dziesiętnego przy najwolniej
liczącej dekadzie i wystąpienie impulsów o czę¬
stotliwości pierwszej, czyli największej, na wyjś¬
ciu przełącznika impulsów zegarowych. ,W chwili
podania sygnału ze źródła czasu mierzonego na
wejście drugie pierwszego elementu kombinacyj¬
nego dwuwejściowego typu I, impulsy częstotli¬
wości pierwszej pojawiają się na wyjściu tego ele¬
mentu i następuje ich zliczenie przez czterodeka-
dowy licznik szeregowy. Gdy licznik ten osiągnie
stan 9,999, kolejny impuls na wyjściu powoduje

"pojawienie się liczby 10,00 na wskaźnikach cyfro¬
wych. Wskazanie takie jest związane z istnieniem
dynamicznego sprzężenia zwrotnego w najwolniej
liczącej dekadzie oraz ze zmianą stanu licznika
przekroczenia zakresu. Od tego momentu sygnał
sterujący występuje tylko na wyjściu drugiego ele¬
mentu kombinacyjnego dwuwejściowego typu I de¬
kodera, w rezultacie czego jest rozświetlony dru¬
gi wskaźnik przecinka dziesiętnego, a na wyjściu
przełącznika impulsów zegarowych pojawiają się
impulsy częstotliwości drugiej, dziesięciokrotnie
niższej od częstotliwości pierwszej. W analogiczny
sposób następuje zmiana kolejnych zakresów.

Istota wynalazku. Układ automatycznego wybo¬
ru czasu bramkowania, według wynalazku, jest
utworzony z przyrządów i zespołów elektronicz¬
nych, połączonych w następujący sposób. Pierwsze
wejście pierwszego elementu kombinacyjnego dwu¬
wejściowego typu I jest połączone ze źródłem
pierwszego czasu wzorcowego. Pierwsze wejście
drugiego elementu kombinacyjnego dwuwejściowe¬
go typu I jest połączone ze źródłem drugiego cza¬
su wzorcowego. Pierwsze wejście trzeciego ele¬
mentu kombinacyjnego dwuwejściowego typu I
jest połączone ze źródłem trzeciego czasu wzor¬
cowego. Pierwsze wejście czwartego elementu kom¬
binacyjnego dwuwejściowego typu I jest połączo¬
ne ze źródłem czwartego czasu wzorcowego. Wyjś¬
cia tych elementów kombinacyjnych dwuwejścio-
wych typu I są połączone z określonymi wejścia¬
mi elementu kombinacyjnego czterowejściowego ty¬
pu LUB. Wyjście elementu kombinacyjnego czte-
rowejściowego typu LUB jest połączone z pierw¬
szym wejściem piątego elementu kombinacyjnego
dwuwejściowego typu I, przy czym drugie wejście
piątego elementu kombinacyjnego dwuwejściowego
typu I jest połączone ze źródłem częstotliwości
mierzonej. Wyjście piątego elementu kombinacyj¬
nego dwuwejściowego typu I jest połączone z wejś¬
ciem licznika impulsów.

Pierwsze wyjście licznika impulsów jest połą¬
czone z pierwszym wejściem szóstego elementu
kombinacyjnego dwuwejściowego typu I, a drugie
wyjście tego licznika jest połączone z drugim
wejściem szóstego elementu kombinacyjnego .dwu¬
wejściowego typu I. Wyjście szóstego elementu
kombinacyjnego dwuwejściowego typu I jest po¬
łączone z wejściem synchronizacji rejestru prze¬

suwnego. Pierwsze wyjście rejestru przesuwnego
jest połączone z drugim wejściem czwartego ele¬
mentu kombinacyjnego dwuwejściowego typu I.
Drugie wyjście rejestru przesuwnego jest połączo-

5 ne z drugim wejściem trzeciego elementu kombi¬
nacyjnego dwuwejściowego typu I. Trzecie wyjś¬
cie rejestru przesuwnego jest połączone z drugim
wejściem drugiego elementu kombinacyjnego dwu¬
wejściowego typu I. Czwarte wyjście rejestru prze¬
suwnego jest połączone z drugim wejściem pierw¬
szego elementu kombinacyjnego dwuwejściowego
typu I. Piąte wyjście rejestru przesuwnego jest po¬
łączone z pierwszym wejściem elementu kombi¬
nacyjnego trzywejściowego typu I. Szóste wyjście
rejestru przesuwnego jest połączone z drugim wejś¬
ciem elementu kombinacyjnego trzywejściowego ty¬
pu I. Siódme wyjście rejestru przesuwnego jest
połączone z trzecim wejściem elementu kombina¬
cyjnego trzywejściowego typu I, przy czym wyjś¬
cie tego elementu kombinacyjnego jest połączone
z pierwszym wyjściem rejestru przesuwnego, a
wejście zerujące rejestru przesuwnego jest połą¬
czone ze źródłem sygnału zerującego.

Rejestr przesuwny jest utworzony z trzech prze-
rzutników typu D. Wejścia synchronizacji tych
przerzutników są połączone razem i stanowią wejś¬
cie synchronizacji rejestru przesuwnego. Wejścia ze¬
rujące tych przerzutników są połączone razem i
stanowią wejście zerujące rejestru przesuwnego.
Wejście przygotowujące pierwszego przerzutnika
typu D jest pierwszym wyjściem rejestru prze¬
suwnego. Wyjście proste pierwszego przerzutnika
typu D jest połączone z wejściem przygotowują¬
cym drugiego przerzutnika typu D i stanowi dru¬
gie wyjście rejestru przesuwnego. Wyjście proste
drugiego przerzutnika typu D jest połączone z
wejściem przygotowującym trzeciego przerzutnika
typu D i stanowi trzecie wyjście rejestru prze¬
suwnego. Wyjście proste trzeciego przerzutnika D
jest czwartym wyjściem rejestru przesuwnego.

Wyjście zanegowane pierwszego przerzutnika ty¬
pu D jest piątym wyjściem rejestru przesuwnego.
Wyjście zanegowane drugiego przerzutnika typu D
jest szóstym wyjściem rejestru przesuwnego. Wyjś¬
cie zanegowane trzeciego przerzutnika typu D jest
siódmym wyjściem rejestru przesuwnego.

Licznik impulsów jest utworzony z pięciu de¬
kad systemu dziesiętnego i jednej dekady systemu
binarnego połączonych szeregowo. Wejście pierw¬
szej dekady systemu dziesiętnego jest jednocześnie
wejściem licznika. Drugie wyjście dekady systemu
binarnego jest pierwszym wyjściem licznika im¬
pulsów. Czwarte wyjście dekady systemu binar¬
nego jest drugim wyjściem licznika impulsów.
Przykład wykonania

Przedmiot wynalazku, w przykładzie wykona¬
nia, jest przedstawiony na rysunku, który przed¬
stawia jego schemat ideowy.

Układ automatycznego wyboru czasu bramko¬
wania w szczególności w generatorze sygnałowym
z odczytem cyfrowym jest utworzony z przyrzą¬
dów i zespołów elektronicznych połączonych na¬
stępująco. Pierwsze wejście pierwszego elementu
kombinacyjnego dwuwejściowego 1 typu I, zwa¬
nego dalej elementem kombinacyjnym 1, jest po-
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łączone ze źródłem pierwszego czasu wzorcowego
1 ms. Pierwsze wejście drugiego elementu kombi¬
nacyjnego dwuwejściowego 2 typu I, zwanego da¬
lej elementem kombinacyjnym 2, jest połączone
ze źródłem drugiego czasu wzorcowego 10 ms.
Pierwsze wejście trzeciego elementu kombinacyj¬
nego dwuwejściowego 3 typu I, zwanego dalej ele¬
mentem kombinacyjnym 3, jest połączone ze źró¬
dłem trzeciego czasu wzorcowego 100 ms. Pierw¬
sze wejście czwartego elementu kombinacyjnego
dwuwejściowego 4 typu I, zwanego dalej elemen¬
tem kombinacyjnym 4, jest połączone ze źródłem
czwartego czasu wzorcowego 1 s. Wyjście ele¬
mentu kombinacyjnego 1 jest połączone z pierw¬
szym wejściem elementu kombinacyjnego cztero-
wejściowego 5 lub NIE — -LUB, zwanego dalej
elementem kombinacyjnym 5. Wyjście elementu
kombinacyjnego 2 jest połączone z drugim wejś¬
ciem elementu kombinacyjnego 5. Wyjście ele¬
mentu kombinacyjnego 3 jest połączone z trzecim
wejściem elementu kombinacyjnego 5. Wyjście ele¬
mentu kombinacyjnego 4 jest połączone z czwar¬
tym wejściem elementu kombinacyjnego 5. Wyjś¬
cie elementu kombinacyjnego 5 jest połączone z
wejściem pierwszego elementu kombinacyjnego je¬
dnowejściowego 6 typu NIE, przy czym element
kombinacyjny 5 i element kombinacyjny 6 tworzą
element kombinacyjny czterowejściowy 7 typu LUB,
zwany dalej elementem kombinacyjnym 7. Wyjś¬
cie elementu kombinacyjnego 6, będące jednocześ¬
nie wyjściem elementu kombinacyjnego 7, jest
połączone z pierwszym wejściem piątego elemen¬
tu kombinacyjnego 8 typu I, zwanego dalej ele¬
mentem kombinacyjnym 8. Drugie wejście ele¬
mentu kombinacyjnego 8 jest połączone z zacis¬
kiem wejściowym, do którego jest przyłożony syg¬
nał częstotliwości mierzonej F. Wyjście elementu
kombinacyjnego 8 jest połączone z wejściem licz¬
nika 9 impulsów.

Licznik 9 impulsów jest utworzony z szerego¬
wego połączenia pięciu dekad 10, 11, 12, 13, 14
systemu dziesiętnego i jednej dekady 15 systemu
binarnego, przy czym wejście pierwszej dekady 10
systemu dziesiętnego jest wejściem licznika 9 im¬
pulsów, drugie wyjście dekady 15 systemu binar¬
nego jest pierwszym wyjściem licznika 9 impul¬
sów, natomiast czwarte wyjście dekady 15 sys¬
temu binarnego jest drugim wyjściem tego licz¬
nika 9. Pierwsze wyjście licznika 9 impulsów jest
połączone z pierwszym wejściem elementu kom¬
binacyjnego dwuwejściowego 16 typu NIE — I,
zwanego dalej elementem kombinacyjnym 16. Dru¬
gie wyjście licznika 9 impulsów jest połączone z
drugim wejściem elementu kombinacyjnego 16.
Wyjście elementu kombinacyjnego 16 jest połą¬
czone z wejściem drugiego elementu kombinacyj¬
nego jednowejściowego 17 typu NIE, zwanego da¬
lej elementem kombinacyjnym 17, przy czym ele¬
ment kombinacyjny 16 i element kombinacyjny
17 tworzą szósty element kombinacyjny dwuwejś¬
ciowy 18 typu I, zwany dalej elementem kombi¬
nacyjnym 18. Wyjście elementu kombinacyjnego
17, będące jednocześnie wyjściem elementu kom¬
binacyjnego 18, jest połączone z wejściem C syn¬
chronizacji trzech przerzutników 19, 20, 21 typu D,

zwanych dalej przerzutnikami 19, 20, 21, tworzą¬
cych rejestr przesuwny 22. Wejście przygotowują¬
ce D pierwszego przerzutnika 19 jest połączone z
drugim wejściem elementu kombinacyjnego 4 i sta-

5 nowi pierwsze wyjście a rejestru przesuwnego 22.
Wyjście proste Q pierwszego przerzutnika 19 jest
połączone z wejściem przygotowującym D drugie¬
go przerzutnika 20 oraz z drugim wejściem ele¬
mentu kombinacyjnego 3 i stanowi drugie wyjśr
cie b rejestru przesuwnego 22. Wyjście proste Q *
drugiego przerzutnika 20 jest połączone z wejś¬
ciem przygotowującym D trzeciego przerzutnika
21 oraz z drugim wejściem elementu kombinacyj¬
nego 2 i stanowi trzecie wyjście c rejestru prze¬
suwnego 22. Wyjście proste Q trzeciego przerzut¬
nika 21 jest połączone z drugim wejściem elemen¬
tu kombinacyjnego 1 i stanowi czwarte wyjście
d rejestru przesuwnego 22. Wyjście zanegowane
Q pierwszego przerzutnika 19 jest połączone z
pierwszym wejściem elementu kombinacyjnego
trzywejściowego 23 typu NIE^I, zwanego dalej
elementem kombinacyjnym 23 i stanowi piąte
wyjście e rejestru przesuwnego 22. Wyjście za¬
negowane Q drugiego przerzutnika 20 jest połą¬
czone z drugim wejściem elementu kombinacyj¬
nego 23 i stanowi szóste wyjście f rejestru prze¬
suwnego 22. Wyjście zanegowane Q trzeciego prze¬
rzutnika 21 jest połączone z trzecim wejściem ele¬
mentu komł>inacyjnegoo 23 i stanowi siódme wyjś¬
cie g rejestru przesuwnego 22.

Wyjście elementu kombinacyjnego 23 jest połą¬
czone z wejściem trzeciego elementu kombinacyj¬
nego jednowejściowego 24 typu NIE, zwanego da¬
lej elementem kombinacyjnym 24, przy czym ele¬
ment kombinacyjny 23 i element kombinacyjny 24
tworzą element kombinacyjny trzywejściowy 25
typu I, zwany dalej elementem kombinacyjnym 25.
Wyjście elementu kombinacyjnego 24, będące jed¬
nocześnie wyjściem elementu kombinacyjnego 25,
jest połączone z pierwszym wyjściem a rejestru
przesuwnego 22. Wejścia zerujące przerzutników
19, 20, 21 są połączone ze źródłem sygnału zeru¬
jącego ZEROWANIE i stanowią wejście zerujące
rejestru przesuwnego 22.

Układ działa następująco. Wyróżnienie którego¬
kolwiek z czterech czasów wzorcowych 1 ms, 10 ms,
100 ms, l s, których sygnały są podane na okre¬
ślone wejścia elementów kombinacyjnych 1, 2, 3, 4
oraz doprowadzenie ich na pierwsze wejście ele¬
mentu kombinacyjnego 8, spełniającego rolę ukła¬
du bramkującego licznika 9 impulsów, jest uza¬
leżnione od stanu wyjścia pierwszego a, wyjścia
drugiego b, wyjścia trzeciego c i wyjścia czwar¬
tego d rejestru przesuwnego 22. Stan ten jest za¬
leżny od liczby impulsów przepełnienia dekady
najwolniej liczącej, to jest dekady 15 systemu bi¬
narnego, sterujących wejścia C synchronizacji prze¬
rzutników 19, 20, 21. W chwili początkowej, czyli
po skasowaniu licznika 9 impulsów i rejestru prze¬
suwnego 22, jest wyróżniony czas wzorcowy 1 s,
ze względu na to, że tylko na wyjściu pierwszym a
rejestru przesuwnego 22 występuje dynamiczna
wartość logiczna „1". Na wyjściu drugim b, wyjś¬
ciu trzecim c i wyjściu czwartym d tego rejestru
22 występuje dynamiczna wartość logiczna „0".
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W tym przypadku na pierwsze wejście elementu
kombinacyjnego 8 Jest podany impuls bramkujący
o czasie trwania równym jednej sekundzie. Gdy
liczba impulsów, które dostaną się na wejście
licznika 9, przekroczy pojemność tego licznika 9,
wtedy poprzez wejścia elementu kombinacyjnego
18, na wejściu C synchronizacji rejestru przesuw¬
nego 22 pojawi się impuls przepełnienia licznika
9, który spowoduje przesunięcie dynamicznej war¬
tości logicznej „1" na wyjście drugie b tego re¬
jestru 22. Spowoduje to wyróżnienie czasu wzor¬
cowego 100 ms i przekazanie na pierwsze wejś¬
cie elementu kombinacyjnego 8 impulsu bramku¬
jącego o czasie trwania równym stu milisekundom.
Gdy liczba impulsów na wejściu licznika 9 prze¬
kroczy jego pojemność, wtedy na wejściu C syn¬
chronizacji rejestru przesuwnego 22 pojawia się
impuls przepełnienia licznika 9, który powoduje
przesunięcie dynamicznej wartości logicznej „1"
na wyjście trzecie c tego rejestru 22 i przeka¬
zanie na wejście pierwsze elementu kombinacyj¬
nego 8 impulsu bramkującego o czasie trwania
równym dziesięciu milisekundom. Właściwy czas
bramkowania jest wybrany wówczas, gdy liczba
zliczonych impulsów jest mniejsza od pojemności
licznika 9.

Zastrzeżenia patentowe

1. Układ automatycznego wyboru czasu bram¬
kowania w szczególności w generatorze sygnało¬
wym o odczycie cyfrowym mający pierwsze wejś¬
cie pierwszego elementu kombinacyjnego dwuwejś-
ciowego typu I połączone ze źródłem pierwszego
czasu wzorcowego, pierwsze wejście drugiego ele¬
mentu kombinacyjnego dwuwejściowego typu I po¬
łączone ze źródłem drugiego czasu wzorcowego,
pierwsze wejście trzeciego elementu kombinacyj¬
nego dwuwejściowego typu I połączone ze źródłem
trzeciego czasu wzorcowego, pierwsze wejście
czwartego elementu kombinacyjnego dwuwejścio¬
wego typu I połączone ze źródłem czwartego czasu
wzorcowego, wyjścia tych elementów kombinacyj¬
nych dwuwejściowych typu I połączone z okre¬
ślonymi wejściami elementu kombinacyjnego ozte-
rowejściowego typu LUB, wyjście elementu kom¬
binacyjnego czterowejściowego typu LUB połą¬
czone z pierwszym wejściem piątego elementu kom¬
binacyjnego dwuwejściowego typu I, drugie wejś¬
cie piątego elementu kombinacyjnego dwuwejś¬
ciowego typu I połączone ze źródłem częstotliwości
mierzonej, wyjście piątego elementu kombinacyj¬
nego dwuwejściowego typu I połączone z wejściem
licznika impulsów, znamienny tym, że pierwsze
wyjście licznika (9) impulsów jest połączone z
pierwszym wejściem szóstego elementu kombinacyj¬
nego dwuwejściowego (18) typu I, drugie wyjście
licznika (9) impulsów jest połączone z drugim wejś¬
ciem szóstego elementu kombinacyjnego dwuwejś¬
ciowego (18) typu I, wyjście szóstego elementu kom¬
binacyjnego dwuwejściowego (18) typu I jest połą¬
czone z wejściem (C) synchronizacji rejestru prze¬
suwnego (22), pierwsze wyjście (a) rejestru prze¬
suwnego (22) jest połączone z drugim wejściem

czwartego elementu kombinacyjnego dwuwejścio¬
wego (4) typu I, drugie wyjście (b) rejestru prze¬
suwnego (22) jest połączone z drugim wejściem
trzeciego elementu kombinacyjnego dwuwejścio¬
wego (4) typu I, drugie wyjście (b) rejestru prze¬
suwnego (22) jest połączone z drugim wejściem
drugiego elementu kombinacyjnego dwuwejściowe¬
go (2) typu I, czwarte wyjście (d) rejestru prze¬
suwnego (22) jest połączone z drugim wejściem
pierwszego elementu kombinacyjnego dwuwejścio¬
wego (1) typu I, piąte wyjście (e) rejestru prze¬
suwnego (22) jest połączone z pierwszym wejściem
elementu kombinacyjnego trzywejściowego (25) ty¬
pu I, szóste wyjście (f) rejestru przesuwnego (22)
jest połączone z drugim wejściem elementu kom¬
binacyjnego trzywejściowego (25) typu I, siódme
wyjście (g) rejestru przesuwnego (22) jest połą¬
czone z trzecim wejściem elementu kombinacyj¬
nego trzywejściowego (25) typu I, wyjście ele¬
mentu kombinacyjnego trzywejściowego (25) typu I
jest połączone z pierwszym wyjściem (a) rejestru
przesuwnego (22), a wejście zerujące rejestru prze¬
suwnego (22) jest połączone ze źródłem sygnału
zerującego (ZEROWANIE).

2. Układ według zastrz. 1, znamienny tym, że
rejestr przesuwny (22) jest utworzony z trzech
przerzutników (19, 20, 21) typu D, przy czym
wejścia (C) synchronizacji tych przerzutników (19,
20, 21) typu D są połączone razem i stanowią
wejście (C) synchronizacji rejestru przesuwnego
(22), wejścia zerujące tych przerzutników (19, 20,
21) typu D są połączone razem i stanowią wejście
zerujące rejestru przesuwnego (22), wejście przy¬
gotowujące (D) pierwszego przerzutnika (19) typu
I) jest pierwszym wyjściem (a) rejestru przesuw¬
nego (22), wyjście proste (Q) pierwszego przerzut¬
nika (19) typu D jest połączone z wejściem przy¬
gotowującym (D) drugiego przerzutnika (20) typu
D i stanowi drugie wyjście (b) rejestru przesuw¬
nego (22), wyjście proste (Q) drugiego przerzut¬
nika (20) typu D jest połączone z wejściem przy¬
gotowującym (D) trzeciego przerzutnika (21) typu
D i stanowi trzecie wyjście (c) rejestru przesuw¬
nego (22), wyjście proste (Q) trzeciego przerzutni¬
ka (21) typu D jest czwartym wyjściem (d) re¬
jestru przesuwnego (22), wyjście zanegowane (Q)
pierwszego przerzutnika (19) typu D jest piątym
wyjściem (e) rejestru przesuwnego (22), wyjście
zanegowane (Q) drugiego przerzutnika (20) typu
D jest szóstym wyjściem (f) rejestru przesuwnego
(22), a wyjście zanegowane (Q) trzeciego przerzut¬
nika (21) typu D jest siódmym wyjściem (g) re¬
jestru przesuwnego (22).

3. Układ według zastrz. 1, znamienny tym, że
licznik (9) impulsów jest utworzony z pięciu de¬
kad (10, 11, 12, 13, 14) systemu dziesiętnego i jed¬
nej dekady (15) systemu binarnego połączonych
szeregowo, przy czym wejście- pierwszej dekady
(10) systemu dziesiętnego jest wejściem licznika
(9) impulsów, drugie wyjście dekady (15) systemu
binarnego jest pierwszym wyjściem licznika (9)
impulsów, a czwarte wyjście dekady (15) systemu
binarnego jest drugim wyjściem licznika (9) im¬
pulsów.
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